UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA

GROSSETANA ) ‘
ARCIDOSES i " l _

PROVINCIA DI GROSSETO

. DETERMINAZIONE: COPIA

Determinazicne 4139 del 2400772013

SERVIZIO M. Il

Ogoetio:  "Toscans delle Culture anne 2012°.Affidamento prestarione di sarvizl
relativi alla gastione artistlca & approvazlons schema dl contrattolmpagno
di spasa.

L'anhe dusmilatredict, addi vertiqusttra dal mese di luglio ale ore 12:00 nelia seds dall'Ente,
al sensi dellart, 41 dello Statuto, 2ssume |a seguenta determinazions:

IL BEGRETARIC: SIG. ALDD COPP



JL SEGRETARID

VISTA la proposem di determinacione redaga dal Responsakile del procedimento Sig. haro Cipriani,
ripuandumie: ““Toscana delle Culture anno 2013 Affidamento prestazivne di servizd relativi ells pesione
artistica e approvazione schema di contratto Impeime di spesa” - '

COMNSTATATO che la proposta contiene tuiti gli elementi della Determinasione per cul 18 stsss pud
exgere approvate inteymalmenis;

ACTUIRITO il visto fuvorevols di regelaritd contabile, relativo alla eopertura nuneiaris, espresso dal
TR eome provisto dall'art. 151, 4° comma, del D Lgs. 267720060,

CONSTATATO che il provvedimente ricade nella competerzan Jel Segretario, ai sensi dell'ar. 41 dello

Staiule vigerde g del Regolamenio UlRel ¢ Servizi dell'Ente approvale dalla (iiunta Escoutiva com A0 1,

61 del 020414598,

CONSTATATO che largamenta riceds nella competenza del Bervizio N. 3

- COMSIMERATO che con il presents provvediments si da luogo ud wllivitd amministative di ceraibers-
gestiomale che teade nella competenza del Lirgenle Incaricatn si sensi del cumbinaw disposto dalle
seplenti norme:

= Art, 107 del [Lgs. Z672000, Art, 3 comme 2 del DLgs o 3293 & suecessive mudificazion] et
inleprieioni; At 41 ¢ 43 dello Slawto; Are 3 del Regolamenlo Ordinanemm Uk

VISTO il P.E.G. dellanno di riferdmento con il guale venivane assepnati ai Ditigent § capiloli rizervali
alla loro westione ai sensi dell"Ar. 169 del D.Lgs, o, 267/2000;

vIS10 il Regolamento per Ia discipling delle Determinazioni approvata dalla Assembles con deliben o, '
A8 del 22.11.1995 = successive modificaziond el inteprazioni;

VISTO lo staturo approvaio dai consigli comunali di ciascun comune aderenie allunione e

pubhlicato nei termini di leppe sui siti on-fine dei comuni associati ¢ sul DURT Parte Heconda o, 45
del 07/11/2012 - Supplemenuo n. 142,

DETERMINA

1. Tii appeovare, eosi come approva, integralmente lu proposta di detorminezione che. ollegata @
presenle allo, he eodtituises parte niegpranie ¢ sostanziale;

3. U impulare la spesa complessiva di € 28.000,00 al Cap. 37002013 come meglio specificatn in
I1-t'|.'|l!~l'.|!'-|'|‘.£|. :

G (UD 11392013



"'\. p oo

'l-'

'.

1.] MIHHE BE{ EDM Lﬂ"ll MEHT.F.HI AMIAT#.

BROSSETANA

Hﬂdﬂhm E-i.wd:iel ;’m ':'mﬂrﬁ-‘n'ﬁm -l?-.!.m@nm:- Ihma.lhuﬁ.l Eumhnn uw} ﬁmwunnn '::

i 4

i ':-'-\::-'

-' ~

S

'i.

h v
e 3
_-.-':.' -

CU - 2013 - 24

UFFICIO FROFPONENTL:

CULTURA TURISKMG

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO:  "Toscans dolle Culbers aoma 207 3 A idamomto pr:staz:mn:d: servizl relativi alla gretinne Eristcs &
approvazlone schema di coomatn. mpes di spes

VISTO DI REGOLARITA’ OONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZTARIA
EX ART, 151 COMMA 4° DEL D LGS, 130K Z0M N® 2567

TOgseitn Cophtold | Anme | Tispomibilith | LEposis. .- Frum Dtz mp. | Nure. | s At
et R Y A hﬁm AL IORT U e
2013 MY N EI TR MRS IR ET S

Si atesta che le somme IMPECINATE con il preseme atto trovano copeniura nei capitoli descrith
angliticameme nel precedente prospetto. Attesta altresi che i presenti impegni sono statl registeati

nelle scrithire dellEnte ai numerd sopra ﬂl:m::ritt_i.

J;r/:lttﬂtu]nm di wvvenmta pnhhlu:um: ai sensi del"ART. 18§ LEGGE T AGOSTD 2012 M. 134
TAMBMINISTRATIONE APERTA" ELENCD SOGGETTI BEENEFICIARI CONTREBUTECORRISPETTIVI

Bz prosomin atto oen miemrs aela casiviios of cui ol precedents pusbo,

IL RESPUNS

ILE DEL PROC

=T




LUMICNE DEI COMUN! MOMNTAN]
AMIATA GROSSETAMA

Arvicora — ezl (el Pian - Crsbel] Azcara - Cinigizne « Rocealbepma - Santa Finra - S2gpiann — Hespennion }gﬁ

l.og, San Lorenzo, 19 — 33031 ARCIDOSA0 — Tel. 056465111 - Fax 0564596 7093

UFFICIO: CULTURA

CIG Z1C0AENFLL : Al Segrerario Generals
: el C A A GG
Aridazso
Arcidasso

Uge:" Toscana dells Culbmurs anne 2013 AfTidameniv prestazione di servizi relativi slla gestione
artistica e approvazions schema di eontratto Impeano di spesa.

FREMESS0

CHE la Cinte dell"Unione dei Comuni Montani Amiaa Grosselany ha espressa la solontd di
privilagiare la programmazions & il coordinemento di progett d'arca insiems ad altel Comuni
della Provincia di OR e pertants ha riconfermato la realizzazione del Festival “Toscana dells
Culee anma 201 3"

CHE Il progelta & comprensoriale e serve per la promozions delle discipline de] Teatro, Musica g
spellacolo neclla stagione estiva con velénza (uristica rctestiva cultursle, 1l progetto viene
redatto mediante consullaziane tra gli Entl locali che partecipano all'iniziativa. L'inizialiva
rlentea  tra gquelle proviste nel plano regionale delle spedacolo, & meglio specificats nel piano
Provineiale dello spettacolo e pud usulruire di un finanziamento crogato dalla Regione Toscana:

WISTO che lo Statute dellEnte, olire che lordinamento vigents, consente alla Unione dei
Comuni Montani Amiata Grosselana di coordinare [e attivied proprie dei Comuni e di gestire
tunzioni anche temporance, considerate anche le deleghe sotloseritte da diversi Comuni per la
pestions da parte dell” Ente dei progeuti: Toscana delle Culture, Sipario Aperto;

CHE anche per Fanno in eoeso la Gienla dell*Unione dei Comueni Montani Amiata Grossetana ha
convenuts di realizzare un propetio unitario denominato * Macemma dei Testival” c
contestualments riconfermato nel Comune di Follonica il Sopgetto capofila e responsatbile
delllinoftra del progetto alla Provincia di Grosseto ai fini dell’ottenimento dei contributi
previsti;

CHE in rale progetta i Soggelli coinvalli sono i scguenti: Comune di Follonica, Unione dei
Cotnuni Monlani Amiata Grossetaiha Comune di Santa Tiore Comune di Ciniglano, Comune di
BAasza Marittima, Camune di Gavorano e il Comune di Magliang;

CHE il progetio * Toscana delle Culiore anne 20137, & stato insetito nel progetto d°ares vesla ©
La huremma dei Festival™ e inviato ,a cura del Camune di Follinica Enle capofila ,alla BT al
finc dell’ottenimento Ji un contributocomic previsio dalla delibera della GR. n 105 del
190224010 3;



CHE i Sindaci dei Comuni dell’ Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana interessati alla
realizzazians del fostival “ Toseana delle Culturs 2013", hanno coneordato oon il direttore
artistico spettacoli e date di svolgimento oltre a quantificare n via definitiva, l’appnrm
economico da destinare al progette con somme economiche uguali all’ anno 200 2;

EH'F.' com attn n 33 del 23403203 |z Giunta dc[I’UniﬂJ'I: de] Cl:rmuni appravava 1l progetio
Toscana delle Culturs per 'inserimento nel-progetto d’ares vasta “La Maremma dei Festival™e il
successivo inoltro alla BT, per la richiesta di un finanziamento ;

CHE ["Unione dei Comuni Mantani Amizta Grosetana, in base anche a guanto previsto nella
delexa accettale dalla disciolts €. con delibera ConsiRare n 10 del 10.04.01 & concessa dei
- Comuni, 51 impeguava ad organizzare € eontrollarc il buon andamento della manifestazione e
alla rendicontazione della spesa e alla liquidazione del patmito dopo avere ricesto da parte dei
Soppedl] parecipani le somme dovule '

Cha la {3.E con anto n 99 del 24/06/2103 approvava il progetto esecutive * Toscana delle Culurs
2013" completa di calendario ¢ bilancio eoonomico;

C CIIE 1 Cormund fa:.ﬂnh parts dells [Imons dei Eumunl aderenli all'iniziativa sona
Arcidosso, Casell' Azzara, Castel Del Piano,Cinigiane, Santa Fi iora ScEeiang, ;

CHE i Big.Sindaci dei Comuni partecipanti nll‘Eni::iativa, i impegnavann & rasmetiers, quanto
prima, alla Unione dei Comuni MMontani dell’Amiata Grossetana, le determinazioni dimpegno
asgunts o confermars per fseriti [a lote udum{m: e appurte ecomamien & subite dopo a teaslenie
Iz somme convenuts;

CHE la Regiome Toscans con Decretn dir[g-;:nﬁalu n X el 120620 I..:]-EHHE_.E,I'IEI.‘F'EI. alla Provincia
i Grossckn per il progetio d'area vasta * La Maremma dei Festival® dove & inscrite snche il
Festival “toscana delle Culture 2013 un contributo pari ad € 108.661,38;

CHE anche il Comune di Follonica ,in qualita™ di Ente capofila ha confermato, in attesa dalle
u_lllmv:‘: [arme: 11::['|1|1:|l::1u-n[|u d'intesa contepents le quote sconemiche & clascuno spettanti, |z
quota del contributo concesso dalla IL.T. e spettante all’Unione dei Comuni per [a realizzazions
del Festival * Toscans delle Colture anno 2003 & pari ad € 17 452,52 ;

CHE la Provingia di GR ha inviato per PE. pmtulcullcr d'intesa redatto fma | Soggeli aderenti
all’inizistiva, cavente al momento di aleune finne, ma dove sono evidenziate le quaote di
contributo cconomico a ciaseuno spettanti ¢ le modalith ¢ tempi di quuidaziun:;

CHE a"LEEﬂdl:mIﬂ Amiata Mutamenti in qualita’ di 5]:lclnsur private tntcnma CON un APPOTie
ecoorico pard ad € 2.000,00;

CHE i Comuni hanna prnvw:dutn ad inviare alla scrivents le determinazioni d’impegno per gli
tmporti devuticon la sola eccezione del Comune di Cinigiane ¢he ha prodottc una

determinazione d'impegno con € 200,00 in meno rispetio al convenuto;

CHE il Camune di Cinigiana inviera” guanto prima ulteriore determinazione d’impegno per €



200.00;

CHF, la O.T. ritiene opportunc affidare fa gestions artistica alla Associazione Accademia Amiata
Ivlutamenti in considerazione del forre legame con il terrilorio ed in particolare con gli aspett
artistici colturali dell’Amiata oloe che per la grande pmfa:saumahm dimostrata nella
realizzazions delle precedent] edizioni del Festival * Toseana delle Cultire

CHE il cowto della gestione artistica & pari mi £ 30.000,00 IVA inclusa ;

CHE L gestmne artistica avrad per I'Unione del Comuni, wn costo pari 2 € ZB.0004H IVA
compresa in considerazione del fatto che Accademia Amiats Mutamenti interverrd e LREATT I
della gestione artistica com una cilm parl ad € 2.000,04

CHE in hase & quanto preﬂstu dal [3.Lgs 12 aprile 2006 n 163, combinate. dispusto dall’are. 57
procedura negoziata senza previa pubblicazions di un bendo di gara comma b <<< gualora,per
regioni di nafua tecnica o artistica........ il contrarto possa esscre affidato unicamente ad un
operatore  cconomice  determinato> === si pwa’ legidimamente affidare 'incanco all’
Asgsociazione Accademia ﬁmiata hulamenti di Castel Del Piano™

CIOin quanm Ia prestazione & husata totalmente sulla messa in scena di rappresentazion in cui
I"essenza del servizio 2 assolutaments * artistica™ in quanto la seelta defla rappresentazione che &
diserezionale e lcgata al programma depli spettamh approvato dalla GE.,;

CHE il genere di cul ol presente afﬁdam:nm artisticn hon esistono convenrioni CONSIP che
definizeona il prezro standand; ; .

CHE lincarica eslemo & rotivato dal fato che nella organizzazione dell’Ente non esistono
conpscenze ed espericnze idonee pila bisogna e le professionalita’ necesssrie eccedono [e
normali caompetenze dell’ Ente; ' '

L'addetto al Servizio
FROFONE
Al Dirigente Sig. Segrelario Alda Coppi di voler dct::nﬁinare:

110 zpprovare lc motivarioni alla presente propostz che ne costimiscona presupposti in fallo
ed in diritto per Paffidamento del servizio e in hase a quanto previste dal I11ps 120406 n 163
art 57 comma b, per la pestione artistica del Frogetto * Toscana delle Culure anno 2013"ad un
costn complessiva per L'unione dei Comuni che opera in nome e per conlo dei. Comuni del
territorio aderenti all'imiziativadi € 2B.00000 VA inclusa | alla Associazions Accadsmiz
Amiala Mutamenti di Castel Del Fiano P.re Colanna 1 avente CF. o P, TVA 01332880534

2) L'approvazione dello schema di contralio che allegato alla presente ne costituisce parte
integrante e sostanziale;



3 }L’e"L‘Jc;ﬂdEMiﬂ Auniats hulamenti nello svolgimento degli spetrtacoli artistici duvrd altencrsi a
guante prevists nel Progetto approvato dalla G.E. con avte n.99 del 2470672013,

4 Ml corrispetivo da cortispondere, dietra presenizzivne di regolare fatturs, verrd liquidats el
templ ¢ nel modi specilicali nel contratto appusnﬁme:nte redatio & sottascritlo dalle pam,
approvata con il presenic atto; :

51 impegnare al cap. 579.00:2013 € 28.000,00

) [ richicdere all Associazione Accademia Amiata Mutamenti il cfc dedicato in base o guanto
previsto dall’art 3 comma 7 della lcgge n, 136/2010;

7} Th richiedere [a compilazione del module contenente i dati necessael per procedere glla
richiesta del DURC da parte della stazione appaltante;

8) La stipula del contratly avverrd nella forma di scritturs privata autenticats redatta a cura
dell*ufficiale rogants della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetans, la stipula in nome e
per conto dell'Unione dei Comuni Montani sard effettuata dal Diripente diverso da guello
shilitate a ricevere il confrattoal sensi dell’art. 107 comma 3 del Testo Unico delle Legei
sull‘ﬂrdmwr:ntn degli Enti Locali approvalo con Decreto Legislativo n 267/2000.

9} Liulhciale ragante { Scgretatio dell’Ente) ai sensl dell®artd1 dello Statuto provvederd alla
redazione del testo negoziale all'avtentica dellatto di stipula all’iscrizione a repertorio ed
all’assolvimento degli nbblighi di registro.La Comunitd #Montana sard tenuta |, per la natura della
sLlpu]a slessa e per la forma del procedimento di scelta del contrsente che ha preceduta a

riscuotere i Liritti di Segreteria di cui alla tabella D della legge 604062 , punti 1,2,3 4 & 5 ai sensi
dell’art. 41 dello staluta ¥igentes;

L'Aaddetto al secvisin
aria Cipoani

o G

A e | Vem



Tncarico Preliminers per la gestionc artistica Jel Festival Toscana defle Culore enno 2013,

SCIEMA 1 CONTRATTO

ISIONE DEI COMUNT MONTANL AMIATA CROSSETANA
_ ARCIDHISSL) <€k

FxAaanhbtd
SORITTURA PRIVATA MO AUTIENTICATA CONMCERMENTE CONTRATTD) AFFIDAMENTO I SERYIZ]
RELATIVI ALLA GESTIOME ARTISTICA del Festival ® Tuscana delle Cullure anto 013",

SR YEELINRETISRERETORERE L A SRER D00 pummroonoEEsE IR EAOOEEEEEREEERRFEUNONEER OO R

L'anna dusmilatredici il grorno del mese di Tuglio fra i signan: Cesare Papalini ,
nato a Castell’Azzara (GR) 11 9.11.1952, il quale stipula non in nume proprio \ma in nome, per
conto e nell interesse della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, che rappresenta
nella sua quality i Difgente , ai sensi dell'art, 107 del I ] 267/00, ed in atluszione a quanto
atabilito dalla determinazions Dirgenziale n 99 del 2406/2013 esepuibile | il quale dichiara
che IPUnione dei Comuni Montani ha CF. 01489380331

E :

il Sigra. Luigina Danzelli nata a Casslmaggiore (CR) i1 21.06.1961 , in qualicd di titolare della
Assnciazione Accademia Amiarts Mutamenti con sede legale in via Cipro 17 38100 Grossem e
sede operativa in Casel Del Fiane P.za Colonna n 1 avente (C.F. e PIVA {H339880534) ,i
guali in nome € per eonta dei Sopgetti rappresentati d'ors innanzi saranno denominati Unione
dei Comuni & Accademia Amiata Mutamenti;

FREMEESD

Che con deliberazione n® 33 del 28/03/2013 della Giunta della Unlone dei Comuni, esecutiva,
veniva approvata il progetto “Toscana delle Culture 2013™ per I'insecimento nel progetts d'area
vagta * La Maremma dei Festival” e il successivo inoltro alla BT, per la richiesta di un
finanziamento. '

Che la richissta di contribuio & stata inoltrats | alla Regione Tuscana , dal Comune di Follonica
in qualitd di Ente capofila.

Che il Comune di Tollonica provvederd a ripartire tra | Sapgett] interessali. le quote di contribute
ad pgnuna spettanti, come da progetto d'aree inviato alla K.T. dal Camune di Fallumica in base
“aquanto previsto dalla delibera della G.R. n 103 del 130272013

Che al progetta d'ares aderizcono i seguenti Seggerti Pubblict:

Provincia di Grossete Comune di Follonica, Comune di Gavomana, Comune di Massa
Maritima Comune di Cinigiana, Comune di Santa Fiora Comune di Maghiano, Comune di
Tdontiert & Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetan:

Che al sottoprogetta * Toscana delle Cullute aderiscono i seguenti Soggett Pubblici

Provineia di Grosscia



Unione dei Comuoni - ;

Tutti i Comuni facenti parte della Unione dei Comunl Montan] Amiata Urogsetan cot £coerions
del Comune di Hoccalbegna e Semproniano

Arcademis Amiata Butamenti in qualit di sponsar can eascgno Economico

Cha la Giuntﬁ.dEII‘Unimlc dei Comunl con atle n 99 del 24/06/2013 approvava il progctn
eseculive del Festival * Tascana delie Culoore anno 20137 '

Che i costo miule g° prwism'_in £ 354324 TVA compress snstenute da risorse messe @
disprsizione dai Soggztit aderenti ; i

Che il costo totmle per la pestions artistica { commpensi e rimborsi spese agli artisti) comprensive -
anche della progeftarione e Direzione artistica £ quantificaro in € 30.MHLOO TVA inclusa,
sosteruto con risorse messe a dispasizione dat Sogaetti aderentl all"iniziative;

' Che i Comuni facenti parte dell’ Unions dei Comuni ¢ partecipanti all'intziativa hanno presentato
le determinazioni d*impeano per la realizzazione del festival “Toscana delle Cullure 20137,

Che tutti | Comuni hanna prodotto alla soppressa O, |a delega per la gestione associata delle
funzioni riguardanti 1o spettacolo , ed in particolare del progetti © Toscana delle Culture” —
"Sinarin Aperio™ — * Porln TFranco ™ delepa  trasferita “ope legis™ alla Unione dei Comuni
kdontani Amiata Grossetand .

Che Accademia Amiata Mutamenti interviene a sostegno delle spese di pestione artistiche con €
2.000.00 : ’

Che pertantn I"importo della Cestione artistica del Festival Toszana defle Culiure anno 2013 =
carica dell'Unione ded Comuni  sara” part ad £ 28 000,00 IYA inclusa.

Cuanta sopra premesse si comviene & s stipula quanto segue:
ART. 1 OGCETTO DELL AFFIDAMENTO

La Uniong dei Comuni con la Delibera di G.E n %9 del 24.06.2013 , appravava il progetto
cseculive  manifestando la volonta' di individuare in Accademia Amizta Mutamenti il Sogpetto
artuatore delle pestione artistics, che viens affidata a Accademia Amiata Mulament] in basc a
quantn disposto dal D.ge 12 Aprile 2006 n 163, combinati art 123 e 57 curmma b

& Arcaderia Amiata Mulamenti dovra® pravvedere a realizzare [ sepucnti servizi:

Elaborazione del progetto

Realizzazione di tuili gli spettacoli come previsto nel progetto

Pagemenil a norma di legge per gli antisti intervenuti .

Adempimenti previdenziali,assistenziali, £ fiscali :

Relazione 2 consuntivo con evidenziate enleate & uscile in manicra glabale, von relaweione
arlistica illustativa sulle svolgimento di tuni gli spetiacoli. '

Prescntarione di regolare futtuea o fatture inereat if servizio svalto o da svolgere.



o Acrademia Amiata hfwtamenli accetls s gcstione artistica ai fini della realizzazione del
Festival Toscana defle Culture e si impegna a interverice & sustepna dells spesa totale della
CGrestione artistica con € 2.000,00.

ART. 2 PRESTAZIONI PREVISTE, MOTALITA DI ESECUZIONE

L’ Aceadzmia Amiata Mutamenti doved rispetiare la tipologia ¢ [ dats deali eventi cosi® come
prevista nel progeio esccutivo, Ogni evenmuale variazione doves” essers  comunicats
tempeslivamente alla Unione dei Comuni ed al Comune interessato allo spettacolo ¢ dagli stessi
Epprovata, : : : - '

ART.3-TEMPI D] ESECUZIONE DEL SCRVIZIO -

-Le attivitd concernenli la prestszione di servizi pgpetto del presente atto ayvranno inizio il
28.07.2013 e 5i concluderanno il 3/0B2013 A richiesta della Unione dei Comuni , 1*Aceademia
Amiata Mutamenti si impegma s fornire una Relazione intermedia sullo svolgimento della
manifeslazione & eventuali notizie rportate sull’evento da ofgand di slampa.

ART. 4 - COSTO DELLA GESTIONE ARTISTICA -

Il cosro della gestione artistica d=| Frogedo “Toscana delle Cultore 20137  stabilito , per quanio
sopra precisato, | costo gestione antistica € 30.000,00 IVA inclusa meno € 2.000,00 contributo
Accadcmia Amiata Mutamentl) complessivemente in € 25,454, (0 [VA esclusa { 1vA al 10%
che rappresenta il cvrispettiva  del presente contratto .

diconsi { enro venticinguemilaguatirocentocinguantaquattrod00)
Che Lale cifra € 25,454,000 3ar2 considerata valida ed aceedtats dalles parti
ART. 3 - MODALITA' DI FAGAMENTO -

La Unioae dei Comuni nellz realizzazions di Tescana delle Culture & individusto Enwe capofila e

cagzicre por conto di tutti | Comund dell’ Amista aderenti all'iniziativa.

La Unione dei Comuni., dictro rilaseio di polizza fidejussaria a4 copertura del buon fine dei
finanziamenti € le abhligazioni relative all’affidamento, con esplicita dizione di rinuncia della

preventiva escussione di enl all'are, 1944 del C.C. e ad effeltuare iF versamento della somma

parantita entto 15 piorni 4 semplice richiesta della stazione appaltante, provveders® a
~cortispondere |z somma indicata al precedents act 4 con Te seguenti modalim';

40% alla firma del presente contratto | comprensivie di TWA @ dietn presentazione di regolare
fatrura, e precisaments entro i templ strettamente necessari alla redazione della determingzione df
_ higuidaziones & consepuentd mandato di pagamentss |

0%, comprensive di 1¥A, durante lo svolgimento dells manifestazione © a scpuito di
presentazione di regolare futture ¢ breve relazione invermedia sugli spettacoli gia® svoltl..



Ul residuo 30%, comprensivo di TVA, dielrn presenlzzione di Rullors 8 saldo = al termine
dell’intera manifestazions e dopo che I'Accademia Auniata Mutamenti awrd anche presentub;
rendiconto plobale delle uscile e reladione eriistica sullo svolgimento della manifestazione. La
concessione di anticipi e le lignidazioni delle percentuali sopra descritee , potra’ avere artuoxione
zolo dopo che futli i Sopgpeetli abbizng assunta gli atid di | Jimpegno dei rispetivi l::-n:rt. ﬂp]::ure in
misura proporzicnale agl[ |m|:u:gm assunti dai Sogoerti..

ART. 5-PINALE — .

In caso di ingiustificato ritardo nei tempi di wculg:menm od esecuziong deali spettacoli non
COMMUNICATL tempestivamente alla Tniene dei- Comunt ¢ Comond interessatl o con loro
concordoll, si slabilisce una penzle a carico di Accademia Amiata Mutamenti da valutare in
proporzione al valore dello spettacolo pravisto e cotnungue nen interdore a € 100,00 { cento) *
prodie™,, fatto salvo ogni glra azione che lo Unione dei Comuni, ritenge di assumere per il -
- risarcimentin del denne provooato,

' ART. 7 - SOLUZIONT DT EVENTITALT CONTROVERSTE -

Chudlora insorgessero controversie per t'interpretuim& della presente Convenzione, le quali non
polestern essere risolie amichevelmente, Ie stesse saranno viselte avanti la competente autorita’
gluusdumna]s

ART. 8- VALIDITA' DELLA FHESEN TE CONTRATTO -
Il presente Contratto € immediataments vineslante per entrambe le parti comparenti.
ART.? EPESE.-

Tutte le spese di stipula del ]:lresente atto negoziale & consequenziall, spese di balln, registro,
divitti di segreterin, ropilo & aupie , wno a lmah: carian dell’ Acoademia Amiata Mutamenti che
e assume alla firma del prescnte atto.

ART. 1 DOMICILIO LEGALE E FORO CE}MPE.'II:.N [E.-

A Lutli gli effetti del presente contranto, 1" Accadenia Amiata Mutamenti elegge domicilio legule
- presso ['Ufficio del responsabile del procedimenta Per gualsias] comtrewversia lepale che possa
BOTEETE in dlpmdmza del presente conteatto il foro competentes & quello di (Grosseto.

ART, 11 PAG&MEN {0 PI-‘._I:LIMIUHL-

Il pagamente del corrispettive contrartuale per la realizzazions del Festival Toscana delle
Cultaee anna 24103, definito ai precexdenti atticoli, viene effetwate 8 mezzo di  mandato  di
DRZAMCHo presso. la Tesoraria dalla Canca Prassima,
[BAN ITIRCGHIISA0 | 600 | WHIANOS6 152 intestato al Siprs Luigina Donzelli |

LAccademia Amista Mutamenti dichiara espressamente di escntare I'Amministrazione da ogni
responsabilith per i pagamenti eseguiti in favore della sua persona e i impegoa e renders note
evertuali variazioni che st verificasaera, con lettera raccomandata di notifica.



ART. 12 CONTRATTO D'OPERA ™

[ rapporio di atinagions e realizzazione dsl progetio di cui sopra & regolato dalle condirioni e
nome previste per Uappalio di servizl art, 1655 c.c. & seanenti per cui il Conlracnie assume a suo
completo caricw il rischio della artivitd incombente. La porte privets Conrraente fornird oltre

~all'vpera propria ogni mezzo e strumento necessario alla attivith professionale Mom & previswo
aloun vineolo di subordinaziong giuridica cosi tome opni collegamentn eon [a struttura dell'Ente,
s non la normale collaborazione lepala alla circolazione delle informazioni necessarie ai
procediment] @ legata alle necessila di direzione del progerto,

ART. 13 IMPOSTA DI REGISTRO

La presente scrittura privata non autrsutl:::ita, essendo rilerila a prestarions di servizi sogpetti
[VA ai sensi del VPR, 26.10.1972, oo 633, per lu registrazione applica limposta di rtglstm in
misura fizsa ai sensi dell'art, 40 del TLR.RL 26041986, n. 131.

La registeazione trattandosi di scrittua priveta non autenticsta riguardante operazioni di
prestaziane di servizio snggeua all'imposta di valore aggiunto, avverrd solo in case d'uso, 81 sensi
e per gli efferti dell'ari 5 - comima 2 del DR, 26.04.1986,n.13| - purte scconds, art, 1 lettera b),

ART 14 CONTO CORRENTE DEDICATODURE

L*Assnciazione Accademia Mutament dovrs® comunicare il numera di conto comrents dedicato
ai sensi dell®art 3, comma 7 della legee n. 136/2010 & fomire alla Uniones dei Comuni le notizie
necessarie per conscutire alla stessa Mattivazione della procedura di richiesta del DURC.

ART 15 CLAUSOLA RISOLUTIVA

Tl vontratio verra® risclto senza indennizzi, allorele’ il CONSIP o i1 BMACPA altiving convenzioni
compatibili con "aggette del presente atto, & che il contrasnte cioe® Accademia Amiats
Kutamenti, non adegni il corrizpeitivo ad una misura inferiore a quella prevista L!ulla evontale
convenzione CONSIP,

Afto redatto dalle purti nclla sede della Unione dei Comuni con 1'assistenza- del Sepretario
Crenerale | compilato con suppoerti informaticl ,da persona di sua fiducia, lelio & solioscritto dai
contraenti & dagli stessi approvato pienamente per egsers in totto conforme alle loro valanta | atio
che si compone din. ¥ pagine che vienc firmato dalle parti.

L' Accademia Amiata Mulamenti Il Dirigenta
Luipina Donzell Cesare Papalini

Conrratta 1 350m



L SEGRETARID
Flo ALDC GOPPI %

Lzticy, approvic e sobtoscritto

[ e et e R I e e
: _IL SEGREFARIO .
LDO GOPRI
= 0] ra
CERTIFICATC DI PUBELICAZIONE 2 i

Copia della presente determinazione viere pubblicsta selfAlbo Preforic ondine in Eppﬂslta sezione "Albo
. Prateris’ ded sia Wab 1sthurionals dalf Uniona di Camuni Mantani Amlata Grossetana’, accessibite al pubblico
(art. 32, comma 1 legge 18 Gugne 2008 n. 69), per quindici g:nml consacukivi -

1B FER. 700 4
| e s e S Mt L O L - | BN t*]:“ﬁ .........................
come misura dl conascenza collettia.
Arcidossa i . : E"'i-’:":f. ..............

IL SEGRETRRIO
ALDO COPF

La presante Detamminarione @ divenuta esecutiva al sensi ded comma 4 art 151 del D.Lgs. 2672000
il gloma .. 2’ ‘:l E’J} ..... "Drj per apposizions visto di regolaritd contabile attestants la copertura
fimanzlaria

E] WIEME

m& MEIN VIENE
{1 dl Muckeu Ui Valulzaeas com sede przgsy Ui R.HHU.IrLI.IH pur il l.ur}l.rull.l.'- mbrny i puslieny 30 Jind ¢ péx gl O dell™ A, 26 L.
4EESY comma 3 Tis e per il rederte o, 19855 D.Les. 2672000 g I

R T IL SEGRETARIZ
ELDO COPPI

" hitpwwrw cm-aminto groit



